(
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
                                ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№

  от  "

"

 20
1
4
 года
)

 (
О проведении межрегиональной научно-практической конференции
«
Детская психоневрология. Проблемы аутизма и
суицидологии
»
.
)

В соответствии с планом основных организационных мероприятий министерства здравоохранения Оренбургской области п р и к а з ы в а ю совместно с ГБОУ ВПО «Оренбургский государственный медицинский университет» МЗ РФ:
1. Провести межрегиональную научно-практическую конференцию «Детская психоневрология. Проблемы аутизма и суицидологии». Сроки проведения конференции 6-7 апреля 2016 года.
2. Утвердить программу работы конференции (Приложение №1).
3. Определить места проведения конференции - аудитория ГБУЗ ООКБ №1 (г.Оренбург, ул.Аксакова,23), аудитория ГБУЗ ООКПБ № 1(г.Оренбург, ул.Цвиллинга,5).
4. Руководителям управлений здравоохранения городов, главным врачам ЦРБ, главным врачам ЛПУ:
4.1. Командировать на конференцию врачей-психиатров, врачей-психотерапевтов, медицинских психологов, специалистов по социальной работе, социальных работников, врачей-неврологов, врачей-педиатров, подростковых терапевтов.
4.2. Оплату командировочных расходов провести по месту основной работы участников конференции.
5. Ответственность за проведение конференции возложить на главного врача  ГБУЗ  ООКПБ №1 Крюкову Е.М., главного врача ГБУЗ ООКБ Редюкова А.В., главного детского специалиста психотерапевта МЗ Антохина Е.Ю.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления организации лечебной и профилактической помощи населению .
	Министр                                                                   Т.Н. Семивеличенко

Разослано: главным врачам областных, городских и ЦРБ, Е.М. Крюковой, А.В.Редюкову, Е.Ю.Антохину, в дело.

Приложение №1
ПРОГРАММА
Межрегиональной научно-практической конференции
«Детская психоневрология. Проблемы аутизма и суицидологии».

г. Оренбург, 6-7 апреля 2016 г.

Организаторы конференции:
ГБОУ ВПО «Оренбургский государственный медицинский университет» Минздрава РФ;
Министерство здравоохранения Оренбургской области;
ГБУЗ «Оренбургская областная клиническая психиатрическая больница № 1»;
Оренбургское региональное отделение Российского общества психиатров;
ГБУЗ «Оренбургская областная клиническая больница».

План работы конференции:
6 апреля 2016 г.
Пленарное заседание
(Аудитория ГБУЗ «Оренбургская областная клиническая больница», г.Оренбург, ул.Аксакова, 23)
Президиум: Семивеличенко Т.Н., Мирошниченко И.В., Редюков А.В.,   Будза В.Г., Крюкова Е.М., Антохин Е.Ю.

09-00 – 10-00 Регистрация участников
10-00 – 10-20 Открытие конференции
Приветствие участникам:
· Министр здравоохранения Оренбургской области, Заслуженный врач РФ - Тамара Николаевна Семивеличенко;
· Ректор ГБОУ ВПО ОрГМУ доктор медицинских наук, профессор – Игорь Васильевич Мирошниченко;
· Заместитель министра здравоохранения Оренбургской области по организации медицинской помощи детям и родовспоможению – Зольникова Галина Петровна;
· Главный врач ГБУЗ ООКБ, кандидат медицинских наук, Александр Викторович Редюков.

10-20 – 12-30 Пленарное заседание. Фиксированные выступления

1. Будза Владимир Георгиевич – заведующий кафедрой психиатрии, медицинской психологии ГБОУ ВПО «Оренбургский государственный медицинский университет» Минздрава РФ - «Проблемы детской психопатологии» - 20 мин;

2. Паляева Светлана Владимировна – заместитель главного врача по лечебной работе ГБУЗ ООКПБ № 1, главный детский специалист психиатр МЗ Оренбургской области, г.Оренбург – «Организация детско-подростковой психиатрической службы Оренбургской области» - 20 мин;

3. Чутко Леонид Семёнович – руководитель Центра поведенческой неврологии Института мозга человека им. Н.П. Бехтеревой, д.м.н., профессор г.Санкт-Петербург – «Задержка психического развития и аутизм: вопросы дифференциального диагноза» - 30 мин;

4. Симашкова Наталья Валентиновна - заведующая клиникой детской психиатрии ФГБНУ «Научный центр психического здоровья», Главный  детский специалист психиатр Центрального Федерального округа РФ, член межведомственной рабочей группы по вопросам комплексной медико-социальной и психолого-педагогической помощи лицам с расстройствами аутистического спектра при Минздраве России, д.м.н., г.Москва – «Мультидисциплинарные и межведомственные подходы в моделях оказания помощи больным с расстройствами аутистического спектра» -  30 мин;

5. Злоказова Марина Владимировна -  заведующая кафедрой психиатрии ГБОУ ВПО «Кировская государственная медицинская академия» МЗ РФ, Главный детский специалист психиатр Приволжского Федерального округа РФ, д.м.н., профессор, г.Киров – «Об опыте оказания психиатрической и психотерапевтической помощи детям с пограничными психическими расстройствами в дневном стационаре на базе общеобразовательных школ» - 30 мин.

12-30 - 13-10 Кофе-брейк

13-10 – 15-00 Продолжение пленарного заседания. Фиксированные выступления

6. Барыльник Юлия Борисовна  – заведующая кафедрой психиатрии, наркологии, психотерапии и клинической психологии ГБОУ ВПО «Саратовский государственный медицинский университет им. В.И.Разумовского» МЗ РФ, д.м.н., г.Саратов  - «Синдром дефицита внимания и гиперактивности» - 30 мин;

7. Глазева Маргарита Алексеевна – доцент кафедры общей психологии ГБОУ ВПО «Оренбургский государственный медицинский университет» МЗ РФ, к.пс.наук, г.Оренбург – «Арт-терапия для детей с аутизмом» - 20 мин;

8. Ваулин Сергей Викторович – заведующий кафедрой психиатрии, наркологии и психотерапии ФДПО ГБОУ ВПО «Смоленский государственный медицинский университет» МЗ РФ, д.м.н., профессор, г.Смоленск – «Суициды и суицидальные попытки в детском и подростковом возрасте» - 30 мин;

9. Антохин Евгений Юрьевич – заведующий кафедрой клинической психологии и психотерапии ГБОУ ВПО ОрГМУ Минздрава РФ, главный детский специалист психотерапевт МЗ Оренбургской области, руководитель Оренбургского отделения АКБТ, к.м.н., доцент, г.Оренбург – «Проблемы фармакотерапии в детско-подростковом возрасте» - 20 мин;

7 апреля 2016 г.
Пленарное заседание
(Аудитория  ГБУЗ «Оренбургская областная клиническая психиатрическая больница №1», г.Оренбург, ул.Цвиллинга, 5)
Президиум: Крюкова Е.М., Будза В.Г., Антохин Е.Ю.

09.00-10.00 Регистрация участников
10.00-10.10
Приветствие участникам:
· Главный врач ГБУЗ «Оренбургская областная клиническая психиатрическая больница № 1»  Крюкова Елена Михайловна.

10.10 – 13-00 Пленарное заседание. Фиксированные выступления

1. Белова Ольга Сергеевна – заведующая детским отделением ГБУЗ ООКПБ № 1 – «Особенности терапии психических расстройств в стационаре» - 20 мин;

2. Антохин Евгений Юрьевич – заведующий кафедрой клинической психологии и психотерапии ГБОУ ВПО «Оренбургский государственный медицинский университет» Минздрава РФ, главный детский специалист психотерапевт МЗ Оренбургской области, к.м.н., доцент; Палаева Розалия Ильдаровна - ассистент кафедры клинической психологии и психотерапии ГБОУ ВПО «Оренбургский государственный медицинский университет» Минздрава РФ – «Когнитивная психотерапия и фармсопровождение детей и подростков при суицидальном поведении» - 30 мин;

3. Ерзин Александр Игоревич – ассистент кафедры клинической психологии и психотерапии ГБОУ ВПО «Оренбургский государственный медицинский университет» Минздрава РФ –  «Особенности суицидального поведения у подростков с проблемами сексуальной ориентации» - 20 мин;

4. Быкова Ирина Сергеевна – доцент кафедры клинической психологии и психотерапии ГБОУ ВПО «Оренбургский государственный медицинский университет» Минздрава РФ, к.м.н., доцент; Краснощёкова Ирина Владимировна старший преподаватель кафедры клинической психологии и психотерапии ГБОУ ВПО «Оренбургский государственный медицинский университет» Минздрава РФ  – «Психологические характеристики матерей детей, страдающих ДЦП» - 20 мин;

5. Чемезов Андрей Сергеевич – ассистент кафедры клинической психологии и психотерапии ГБОУ ВПО «Оренбургский государственный медицинский университет» Минздрава РФ – «Особенности дебюта шизофрении у подростков» - 20 мин.

image1.png

image2.png